
(単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 23,785,620 23,785,620 0

　基本財産受取利息 23,785,620 23,785,620 0

② 特定資産運用益 1,082,386 1,141,985 △ 59,599

　特定資産受取利息 1,082,386 1,141,985 △ 59,599

③ 受取給付金 2,525,000 2,375,000 150,000

　一般事業受取給付金 2,375,000 2,375,000 0

　救済事業受取給付金 150,000 0 150,000

④ 受取負担金 2,540,886 2,636,036 △ 95,150

　受取負担金 2,540,886 2,636,036 △ 95,150

⑤ 雑収益 351 396 △ 45

　受取利息 351 396 △ 45

　雑収益 0 0 0

経常収益計 29,934,243 29,939,037 △ 4,794

(2) 経常費用

① 事業費

　給料手当 10,474,866 10,413,271 61,595

　退職給付費用 1,523,601 965,691 557,910

　福利厚生費 2,306,784 2,450,610 △ 143,826

　旅費交通費 1,464,248 1,038,710 425,538

　通信運搬費 255,472 147,790 107,682

　消耗什器備品費 0 0 0

　消耗品費 399,404 665,890 △ 266,486

　新聞図書費 292,732 269,962 22,770

　印刷製本費 9,900 6,600 3,300

　賃借料 1,626,632 1,589,441 37,191

　支払負担金 0 0 0

　支払助成金 400,000 400,000 0

　支払給付金 150,000 0 150,000

　諸謝金 360,000 360,000 0

　種苗購入費 35,279,098 34,268,600 1,010,498

　種苗運搬費 493,406 429,000 64,406

　海難予防機器購入費 2,375,000 2,375,000 0

　委託費 1,400,000 1,400,000 0

　雑費 113,860 16,662 97,198

事業費計 58,925,003 56,797,227 2,127,776

② 管理費

　給料手当 1,163,874 1,157,030 6,844

　退職給付費用 169,289 107,299 61,990

　福利厚生費 256,309 272,290 △ 15,981

　会議費 91,520 40,180 51,340
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(単位：円）

当年度 前年度 増　減

　渉外費 38,450 10,000 28,450

　旅費交通費 211,580 87,620 123,960

　通信運搬費 0 0 0

　消耗品費 985 0 985

　新聞図書費 0 0 0

　印刷製本費 0 0 0

　賃借料 180,737 176,604 4,133

　租税公課 2,550 2,900 △ 350

　支払負担金 10,000 0 10,000

　雑費 2,880 0 2,880

管理費計 2,128,174 1,853,923 274,251

経常費用計 61,053,177 58,651,150 2,402,027

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 31,118,934 △ 28,712,113 △ 2,406,821

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 △ 2,721,698 2,721,698

0 △ 2,721,698 2,721,698

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 △ 2,721,698 2,721,698

　当期経常増減額 △ 31,118,934 △ 31,433,811 314,877

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 31,118,934 △ 31,433,811 314,877

　一般正味財産期首残高 405,933,804 437,367,615 △ 31,433,811

　一般正味財産期末残高 374,814,870 405,933,804 △ 31,118,934

Ⅱ

基本財産評価益 0 0 0

　基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価損 0 0 0

　基本財産評価損 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 2,576,801,328 2,576,801,328 0

　指定正味財産期末残高 2,576,801,328 2,576,801,328 0

Ⅲ 2,951,616,198 2,982,735,132 △ 31,118,934

　指定正味財産増減の部

　正味財産期末残高

科　　　　　目

　操業安全積立資産評価損益等

11



(単位：円）

Ⅰ
1. 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益 14,956,000 4,860,300 3,969,320 23,785,620

　基本財産受取利息 14,956,000 4,860,300 3,969,320 23,785,620
② 特定資産運用益 625,360 457,026 1,082,386

　特定資産受取利息 625,360 457,026 1,082,386
③ 受取給付金 2,525,000 2,525,000

　一般事業受取給付金 2,375,000 2,375,000
　救済事業受取給付金 150,000 150,000

④ 受取負担金 2,540,886 2,540,886
　受取負担金 2,540,886 2,540,886

⑤ 雑収益 173 24 154 351
　受取利息 173 24 154 351
　雑収益 0 0 0 0
経常収益計 18,122,419 7,842,350 3,969,474 29,934,243

(2) 経常費用
① 事業費

　給料手当 8,147,118 2,327,748 10,474,866
　退職給付費用 1,185,023 338,578 1,523,601
　福利厚生費 1,794,165 512,619 2,306,784
　旅費交通費 1,440,928 23,320 1,464,248
　通信運搬費 216,097 39,375 255,472
　消耗什器備品費 0
　消耗品費 399,404 399,404
　新聞図書費 76,720 216,012 292,732
　印刷製本費 9,900 9,900
　賃借料 1,265,158 361,474 1,626,632
　支払負担金 0
　支払助成金 400,000 400,000
　支払給付金 150,000 150,000
　諸謝金 360,000 360,000
　種苗購入費 35,279,098 35,279,098
　種苗運搬費 493,406 493,406
　海難予防機器購入費 2,375,000 2,375,000
　委託費 1,400,000 1,400,000
　雑費 111,000 2,860 113,860
事業費計 50,778,017 8,146,986 58,925,003

② 管理費
　給料手当 1,163,874 1,163,874
　退職給付費用 169,289 169,289
　福利厚生費 256,309 256,309
　会議費 91,520 91,520
　渉外費 38,450 38,450
　旅費交通費 211,580 211,580
　通信運搬費 0
　消耗品費 985 985
　新聞図書費 0
　印刷製本費 0
　賃借料 180,737 180,737
　租税公課 2,550 2,550
　支払負担金 10,000 10,000
　雑費 2,880 2,880
管理費計 0 0 2,128,174 2,128,174
経常費用計 50,778,017 8,146,986 2,128,174 61,053,177

△ 32,655,598 △ 304,636 1,841,300 △ 31,118,934
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0 0

0
0

評価損益等計 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 32,655,598 △ 304,636 1,841,300 △ 31,118,934

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0
　当期経常外増減額 0
　他会計振替額 1,500,000 △ 1,500,000 0
　当期一般正味財産増減額 △ 31,155,598 △ 304,636 341,300 △ 31,118,934
　一般正味財産期首残高 325,611,157 65,350,852 14,971,795 405,933,804
　一般正味財産期末残高 294,455,559 65,046,216 15,313,095 374,814,870

Ⅱ
基本財産評価益 0 0
　基本財産評価益 0 0
基本財産評価損 0 0
　基本財産評価損 0 0
一般正味財産への振替額 0 0
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 2,000,000,000 367,601,328 209,200,000 2,576,801,328
　指定正味財産期末残高 2,000,000,000 367,601,328 209,200,000 2,576,801,328

Ⅲ 2,294,455,559 432,647,544 224,513,095 2,951,616,198

評価損益等調整前当期経常増減額

　指定正味財産増減の部

　正味財産期末残高

合計

　一般正味財産増減の部

　 操業安全積立資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

正味財産増減計算書内訳表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
栽培漁業推進事業 漁業操業安全事業
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